Республика Северная Осетия-Алания
Администрация

Кармадонского сельского поселения
36J|26lr".пчбrrо СБffi

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от29 декабря 2О2З года
J\b 19

об утверя(деции муниципальнойэкстреми,-'ч",iil;ffi#т#.Т;;Н;Т;rцJ;,1i;";;;;";;.."
сельского поселения Пригородного муниципального района РСо-Алания

В СООТВеТСТВИИ С ФеДеРаЛЬНым Законом от 0б.Oз.2006 года Nр з5_Фз коПроТиВоДействии ТеррориЗмУ>, Федер€LJIьным законом от 06.10.200з г. Ns 1з1_ФЗ коб общих принциПах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации>>, Федераль""r, Законом от 2,5.07 .2ОО2 г. м 1 14-ФЗ копротиводействии экстремистскоЙ деятельности>, Указом ПрезидентаРоссийской Федерации от 15.06.2о06 г. М 116 кО мерах по противодействиютерроризму)), администр ация Кармадонского сельского поселенияПригородного муницип€lJIьного района РСо-Алания постановляет:

l, Утвердить муницип€шьную программу по противодействию экстремизмаи профИлактикИ терроризма на территории Кармадонского сельскогопоселения согласно приложению.
2, Постановление от 2i.12.202l г. ЛФ11 (об утверждении мунl,tципа-гtьнойпрограммы профилактики терроризма и экстремизма на территориикармадонского сельского поселения Пригородного муницип€шьного

района РСО-Алания ) отменить.
3, Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования (обнародования).

Глава Кармадонского
сельского поселения Пригородного

муниципального района РСО-Алания

Приложени€ д
администрации
сельского поселения
муницип€Lлlьного

района
от 29.12202з года м l 9

попроти.oдейш|]ff ffiЁН"#];ffir#llикитерроризмана
территории Кармадонскьго сельского поселения Пригородногомуниципального

раЙона РСО-Алания

Паспорт программы

На"r"rrо"uйБ
гIрограммы

основание
разработки
программы

ff.ll",""h",;
*'i',:;;' "i

й"^:О#}Р'";]ffi ;J;
О"о.р uч

"] ; d;Ё;l""#нI;i х"JЁЁ й r; ".".,ftr; Ii:
Y;Jfl #;;ffi f '#"':".:rл::фистскойдеятельности),
ffi ГЁ ffi:;,"i"T::: *i ** ffil"i'Ёill ъън ]по противодействиюЗаказчик Админисrрuц"" Кармадо".по- сельского поселения

ниципального а РСо-АланияРазработчЙ

Исполниr"-

Щели профЙЙ Противбffi ниg
терроризма

"u
'' ЭКСТРеМИЗМа

"
-фФйr*

поселенио rл_.лllР_|.1Олр1" Кармадонского Ъ"rr""по.о

fi:LТТЖ:::'"*:::,y:l;й#;.r""rii]l"iЪЁческих и экстремистских ак:говЗадачи
про|раммы

Проведен"
" жйнаправленной на формирование негативного отношения

ffi:жж"',*чз::::l" сельского поселеЕ:ия кпроявлениям террористическ
-4.-vr\vr v rluuсJtения к

ицеологии, уменьшIение "o.lx""#o ;Жi:Ж|lТ";негативного отношения п rrrцu, Других национ€шьностейи религиозных конфессий, недопущение наличиясвастики И иных э.пёллеrr,ппо

Пригоро
РСо-Алан

Сроки р.--ЙЙчЙ 2024-2026 i.
Перечень

подпрограмм
<<Обеспеч.Й;- охрЙ,
объектов муниципалъной

обществе""ББ-l"р"дЙ
собственности)Структура

программы

Необходимости "YvvlrUlVlb' И оооснова

; ] |азд ; ;:i;;П'"##Н::ffi}ТJЫМ И мет одами
4) Раздел 3. Нормативное обесп
5 ) Ра здел 4. сЙ; ;;"J:л::"л:П

еЧеНИ е ПРО |Р аМ м ы.

о 1рu,йп 5 йр;.:,tllЖ:Н:r::;#""Т;Y *'
экономических l

;i Ё:;trj
;: Ё;fiff ;;!х ýffiтril"ffi i;у,.,2 P*o.n 7. Финансовое об"..r"."'Ием

lrрограмл4]

Црограммы.

__^,ErrvvD\-,v t,luý(-;IIОчение
реализации

ожидаемьБ
результаты от
реализации
программы

- обеспе.,."
й*."-Кармадонского сельского пос(

терроризма и экстремизма Ha ra'n'"'"
по профилактике

СеЛЬСкого поселения; РРИТОРИИ КаРМаДОнского

- повышение уровня противодействия
распространениюиДеологии Терроризма и ,"оrr,^о,,.|^*""1:)

и н ф орм au
"

о" r,ъ*r,р о п аганди. r.,l"#f " " "' J*l'H. "#анТиТеррорисТиЧескиХ
МероПри ятиЙ, .o.our". Условий

ж._g::т:::::::: л| "u.in.r"" Кармадцонского

Источники
финансирования

2025 r. - 6,0 тыс.

-Dюджет сельского поселен
"Т-

Рjж::Ujл:y 9:"ансирования за счет сельскогобюджета aoaru"o""", rя'й",il-
а-эс UчЕl сельского

годам: ЛЯеТ: l8'0 ТЫС,, РУб,,В том,rr.пЪ no

?9?3 г. - б,0 тыс. руб.;
?0?4 г. -6,0 тыс. руб.;

Контроль за
исполнением
программы

vv.,;r rц'u lБJlяет адМинистр ация Кармадс,нскогосельского ttосс
районарсо_дпuiН""

ПРИГОРОдного rу.,"ц"палъного

Контроль осущЙЙffi

Раздел 1. Содеря(ание проблемы и обоснование необходимости её решенияпрограммными методами

1. Разработка программы и ее пос.

;i:;;:H. Jjfi:" "' " "
о Ё,iЙ" с и туац и и в :Ёi: Жо ffr " :"TJ*,""}.'#""J'

*
2. Резкая активизаI{ия деятельности молодежных объединений

ЖТЖ;::,Нju":iН1".Уости (<<Скинхеды), <<российское национ€lJIьное
др),форйро"u",ебольши1".""ХТТ';Хr;';};*УiJ:#."JJ*.Ж;;

;:'#'. ;iu".Т :.й О бЪеДИНеНИй, ОРГаНИЗОВанная
финан с овая rтоддержка -Российск"й.;.Ё;;;:'- УГроЗУ поДДержанию Законнос ТИ И ПраВоПоряДка В

,r_,,r-i;",.]-'#;Ж';'#'" "i:XXX;lH,. " их члены исполъзу.ют любые
П ОЛ ИТИ Че С Ки м и п артиями

" о Ь,.д"; ;;;;;", ";iH";:H;, :,Ъ:Ж;т" }T^Iцелях достижения своих идеологических и политических интересов.4. общественная опасность объединений
.р.;:"";,,.l,т,^ф^r.

НаПравленности и необхоли;;;;. ":л.___:_::ýЛИН:Н:й Экстремистской
ПРОТИВОДейСТвию и ,.rr.;ir"НЪ"uХО':"':;"r;tЖ"ВНЫХ _ мер по
ЭКСТРеМИЗМа ОЧеВИДНа, {ОВОЛЬНО часто действия экстреми.l""Т;;}о.liiТхарактер вандализма, выражаются в осквернении зданий,порче имуrцества как;:;:i::ffi;T;;ЖJfiX"#' *"*"Jiu"оr,o,ся по .,u,i. 2 l 4 Уголовного

5, Усиление боръбu, . экстремизмом ведется с очевидными уголовнонаказуемыми действиями - терроризмом, захватом или присвоением властныхполномочий, созданием незаконных вооруженных
формирований,осущестВлениеМ массовых беспорядков, хулиганствоМ и актами вандilJIизма поМОТИВаМ ИДеОЛОГИЧескоЙ, политичеaпой, расовой, национ€tльrlой илирелигиозной не

;;;:,r:;;;ЖТ*:ЪН;;*J"',п.,оемизмом затрагивает также сферы,
- подрыв безопасности Российской ФенационzlJIьной или религиозной розни, u .u**"оерации;

возбуждение расовой,
насилием или призывами к насилию;

соци€lJIъной розни, связанной с
- унижение национ€UIьного достоинства, а равно по мотивам ненав истилибо вражды в отношении какой-пибо.;;;;;;ой группы;
- пропаганда исключительности, превосходства либо неполноценностиграждан по признаку их отношения к религии, социальной, расовой,

ff :::
r::Ili:J.]j]IIз: g ой и ли языковой принадл ежнос Tl4 ; п

атрибутики или символики, сходных
символикой до степени смешения.

с нацистской атрисiутикой

,"#;;l,;Н#,"ъ,йж:ffi;:
НеГатиВноГо oTHoTTIeIJIrc Uол^пл,r,r - Iг - й;",;;;;"--;н}lr.',,"#";
ПDояВленияl\''Iарhhлhr,лпr---л л-__ ч

.yl, ,уменъшениепроявлений экстремизма И негативного отношения кнацион€lJIьностей и пепIrгтrп?тJfтч ,,л..J-ллл--_--
/rп\,,LLl9tlZlN К лих;аМ ДругихJl.иrцlам лрУГИХ

;i:*""*НЖ:1 ""*::::.:_]л1111_конфессий, недоПУщение нЕlJIичия свастики ииных элементов экстремистской
Кармадонского;Ъ"".|"o'ffН::;:f,}".'uПОu"ЛеННОСТИ В НаСеЛеННЫХ ПУНКТаХ

раздел 3. Нормативное обеспечение программы

n:i"";JX.
"rТл"^"' :: р iуч ?uK про |раммы определил и : Федеральный

*х":._ 9__u 9]
1006 .од' ль ];rБЬ "lЬ1;;;;;:#Ж;'

15.06. 2006 года М 1lб кО,.pu*;; Й";;;;Ы;:*Хr"*;
раздел 4. основные мероприятия Программы

l . основными мероп риятиямипрограммы является:
ИзготовЛение печатных памяток для населения по тематикепротиводействия экстремизму и терроризму, в том числе для распрос.]гранения вмолодежной среде;

Раздел 2. Щель и задачи Программы

l, Главная цель программы - повышение уровня защищенности жизни испокойствия граждан, проживающих на территории Кармадонского сельского
:.""ТJ;J#;":;хffi".оU*..rвенного порядка на территории Кармадоr.*о.о

принципах

- Проведение тематических мероприя тий длядетей и молодцёжи;- организация ежемесячного оо*одu территор ии напредмет выявлени,И ЛИКВИДаЦИИ ЭКСТРеМИСТСКОй ДеЯТеЛЬНОСТи, которые проявляIотся в
""д;

нанесенин#-:'ужения символов и знаков экстремистской направленности;

u-о*Ji]1i"Ж;;"IЖУ:Н:Ж,Iil:;"#;:.,,l счет средств

раздел 5, Прогноз ожидаемых социально-экономических
рез:Fльтатов

Планируется, что
реализации Программы.

Программы позволит:
своевременное и полное выполнение ллероприятий

- улучшить . информационно-пропагандистское
аНТИТеРРОристической

дa"rЪri"ости;
r grrЛ{rvlU^(Jý СОПРОВождение

- повысить уровень толерантного отношения в обществе, в т.ч. в молодежнойсреде;
- предотвратить возникновение конфликтов на межнационалъной имежконфессион€uIьной почве за счет создания условий, исI(лючающихраспросТранение экстремИстских и других антиобщ..r"."r"r* настроенийсреди населениj

л юд е й, uo
"n.,. }#JTfi:T# ;:Ж"#i*ffiffi:жР.' Ыж.*"..

взаимодействия, основанного на принципах уважения, толерантности ;приверженности к общечеловеческим духовным ценностям.

Раздел б. Контроль за исполнением Программы
общ", руководство и контролъ за выполнением программы ос).ществляетзаказчиК админисТрация противодействию Кармадонского селъского

Жi.#Ж:"'"Т"::: МУНИt(ип€шьного района рсо-длания , которая несет) За своевременное и целевое использование бюджетныхсредств, выделенных на выполнение программных мероприятий, обс:спечиваетподготовку обобщенной информации о ходе реализации программы иэф фе кти Вности проводим"r* rфо.rр иятийв установленные сроки.

Раздел 7. Финансовое обеспеченпе реализации Программы
J\b п/п, НаиЙеновап". ЙЬропрi;;;iii i Сr;;:i,

iHH.
Источники

финансирования
местный Прочlrе
бЮДжет ,

".rЬr*rr*,

]

Jl Изгото"п.ни.

тематике противодействия,
экстремизму и *рр"рr*у,'Т1

__-- vrvDJrwllzlg
ПеЧаТНЫХi

памяток для на(тАi,офr,..л )еления поi2024-2026

Всего,
(тыс. ,

руб.) i

i

:l8 .

.

]

нет
нет

tэтветстве"нirе
исполнители

,Адиинистрац;;
]поселения

лдминистрация
,Посс:ления

посе.цения

j

1

18
j

l

числе
распространения

Для:
l

в]

)
молодежной среде
,rIроведение

(ýi
..:

тематических,
:мероприятиЙ

для
i

'\rrtплпда,,,.
l детей и;2024-2026

l
lмолодёжи

]экстремистской

ВЫЯВЛения и ,"n""o]ri""i -v'--LvZ' . 'е' ,экстремистской o""r"ru"o"r", iкоторые проявляютa, u ""оa
.

нанесения на
"оору*"йiсимволов и - -rnu*o"

нет
нет

нет
нет

l8

i
}

i нет
нет

нет
нет

l
l
i

]

i

{ нет ,^а

i
,j